
Pyrenæerne eller Corsica i 2012?  
 
Siden 2006 har en gruppe fra CCM hvert andet år deltaget i en bjerg-cykelferie i august/september. For at 
holde traditionen ved lige skal der også arrangeres en tur i efteråret 2012. Efter forespørgsel hos 
medlemmerne er det fastslået, at der ikke er interesse for at komme på en tur tidligere end i slutningen af 
august. Det giver derefter 2 mulige ture  a) Coast to Coast i Pyrenæerne og b)  Corsica på Kryds og Tværs. 
 
Der er i begge tilfælde tale om flyrejser, hvor cyklerne transporteres med bil.  Antallet af højdemeter  og 
distancen på de 2 ture er heller ikke meget forskellig dvs. ca. 11.000 -13.000 højdemeter og ca. 650 – 700 
km.  Hvis man gerne vil prøve at besejre de berømte ”cols” kendt fra Tour de France ( Tourmalet, Aubisque, 
Marie Blanc, Aspin, Portet d’Aspet  m.fl.), så må Pyrenæer-turen være sagen.  Har man derimod ikke 
ambitioner om at få ”nedlagt” disse bjerge, men derimod har mere lyst til at cykle på knapt så høje, 
ukendte stigninger , så er det nok Corsica, man skal vælge.  
 I Pyrenæerne er stigningerne lange og ret stejle (6 – 10% ),mens der på Corsica mange, kortere stigninger 
på max. 7%. Da antallet af højdemeter er ca. det samme, er det dog sikkert, at man på begge ture er rimelig 
træt, når dagens etape er slut. 
 
Tidspunktet for Pyrenæerturen ligger ikke helt fast endnu, men det forventes at blive i uge 35 = afrejse 25. 
august. Turen til Corsica er i uge 37. = afrejse 8. september. Begge ture er med halvpension og  prisen incl. 
cykeltransport vil være tæt på 9.000 kr.   
Flere af de mulige deltagere fra CCM har tidligere været med på begge ture og jeg tror, at disse ”gamle” 
deltagere vil lade nye deltagere afgøre, hvor turen skal gå hen.  Det er en udfordring og en stor oplevelse at 
cykle i bjergene. Den oplevelse tror jeg,  at ”de erfarne” gerne vil prøve igen - uanset om det bliver i 
Pyrenæerne eller på Corsica. 
Er du interesseret i at komme med på én af disse ture, så kontakt mig. Vi skal have en samlet tilmelding klar 
ca. 15. november,  for det har tidligere vist sig, at pladserne hurtigt bliver optaget. 
 
Erik M. 


